ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. HEITOR PENTEADO
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/04/2014 de 26/03/2014. Processo n° 199 1/2014

AVISO DE DEFERIMENTO  DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PA RA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o deferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Prof.
Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antônio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa Bárbara d’Oeste.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Aplicativos Informatizado s para a Área Jurídica
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
03/ Silmara Pivi Lorenção/ 21.125.660/ 21h15min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

  1. Planilhas eletrônicas: formatação, fórmulas, funções, gráficos
2. Construção de um Blog
3. Noções de rede e sua eficiência operacional
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  -  14/05/2014

Componente curricular: 2. Fundamentos da Matemática  Financeira
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
01/ Elder dos Santos Ramires/ 35.039.377-1/ 21h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Juros Simples e Composto; Desconto Simples e Composto
2. Sistemas de Amortização: Sistema Francês (Tabela Price); Sistema de Amortização
Constante (SAC); Sistema de Amortização Crescente (SACRE)
3. Cálculos Trabalhistas
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  -  14/05/2014

Componente curricular: 4. Inglês Instrumental
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horário
02/ Marilsa Elaine de Souza Hornink/ 10.717.559-9/ 21h45min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Estratégias de elaboração de textos simples em língua inglesa, na modalidade escrita
2. Técnicas de leitura instrumental
3. Noções de terminologia inglesa das áreas jurídicas, judiciária e administrativa – termos
e principais campos semânticos
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data  -  14/05/2014

                                                                  Santa Bárbara d´Oeste, 29 de abril de 2014.